PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение

Думы Валдайского муниципального района

от 25.12.2019 № 299

Принято Думой
муниципального района 30 января 2020 года.
Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Валдайского муниципального района от 25.12.2019 № 299 «О бюджете Валдайского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов»:
1.1. Изложить пункт 1 в редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 542 миллиона 815 тысяч 189 рублей 17 копеек;

общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 548 миллионов 851 тысяча 205 рублей 92 копейки;

прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 6 миллионов 36 тысяч 16 рублей 75 копеек.

Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2021 год и на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района на 2021 год в сумме 483 миллиона 792 тысячи 896 рублей 24 копейки и на 2022 год в сумме 500 миллионов 42 тысячи 190 рублей 92 копейки;

общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района на 2021 год в сумме 482 миллиона 141 тысяча 947 рублей 31 копейка, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 6 миллионов 503 тысячи 651 рубль 28 копеек  и на 2022 год в сумме 498 миллионов 370 тысяч 661 рубль 60 копеек, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 13 миллионов 697 тысяч 268 рублей 53 копейки.

прогнозируемый профицит бюджета муниципального района на 2021  год в сумме 1 миллион 650 тысяч 948 рублей 93 копейки, на 2022 год в сумме 1 миллион 671 тысяча 529 рублей 32 копейки.»;
1.2. Изложить пункт 11 в редакции:

«Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год в сумме 286 миллионов 82 тысячи 489 рублей 17 копеек, на 2021 год в сумме 221 миллион 995 тысяч 896 рублей 24 копейки, на 2022 год в сумме 224 миллиона 425 тысяч 290 рублей 92 копейки.»;
1.3. Изложить первый абзац пункта 12 в редакции:

«Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 14 миллионов 17 тысяч 990 рублей 28 копеек, на 2021 год в сумме 15 миллионов 196 тысяч 997 рублей 96 копеек, на 2022 год в сумме 15 миллионов 266 тысяч 997 рублей 96 копеек.»;
1.4. Изложить второй и третий абзацы пункта 19 в редакции:
«Установить объем муниципального долга района на 2020 год в сумме 161 миллион 697 тысяч 390 рублей, на 2021 год в сумме 165 миллионов 439 тысяч 222 рубля, на 2022 год в сумме 182 миллиона 834 тысячи 500 рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга района на 1 января 2021 года  в сумме 39 миллионов 172 тысячи 900 рублей, на 1 января 2022 года в сумме 34 миллиона 521 тысяча 951 рубль 07 копеек, на 1 января 2023 года в сумме 29 миллионов 850 тысяч 421 рубль 75 копеек.»;
1.5. Внести изменения в приложение 6: по администратору 892 «комитет финансов Администрации Валдайского муниципального района» добавить администрируемые коды бюджетной классификации 20225097050000150, 20225169050000150, 20225210050000150, 20225467050000150, 20225497050000150, 20225519050000150, 20230024057002150, 20245453050000150, 20245454050000150, 20249999057137150, 20249999057137150, по администратору 900 «Администрация Валдайского муниципального района» добавить администрируемые коды бюджетной классификации 11607010050000140, 11610061050000140, 11610062050000140, 11402050050000410, исключить 11105035050000120.

1.5. Изложить приложения 1,2,5,8,9,10,20 в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава муниципального

района

                                        Ю.В.Стадэ

«30» января 2020 года № 304
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко